
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 91Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Processo Licitatório Pregão 
Presencial nº 9-030/2014 Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade 
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no Decreto 
Municipal n°. 0858/2013-GPMB, Lei 10.520/2002, e no art. 
38, inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993 e 
alterações, considerando os critérios legais e observados os 
preceitos, resolve: 1.HOMOLOGAR a  declaração de Licitação 
FRACASSADA do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial nº. 9-030/2014, que tem por objeto o Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de 01 (um) aparelho de 
Ultrassonografi a, 01 (um) de Raio X e 01 (um) de Mamografi a, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
condições e especifi cações constantes do Termo de Referência.
2. DETERMINAR que a Comissão Permanente de Licitação encerre 
o procedimento Licitatório e lavre Termo de encerramento dando 
fi m ao referido Processo.  Leila Pacheco Marques - Secretária 
Executiva de Administração e Tesouro

Protocolo 778598

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMETÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
18.011/2014-PMC Objeto: Registro de preços para eventual 
e futura aquisição de materiais de expediente, limpeza 
e suprimentos de informática para atender as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Cametá. Contrato 
nº 18.011.01/2014 - PMC: Contratada: W. DO S. C. BARRA - 
EPP, CNPJ 05.724.970/0001-53. Valor Global: R$ 50.294,98 
(cinquenta mil duzentos e noventa e quatro reais e noventa e 
oito centavos). Vigência do Contrato: 03/12/2014 a 31/12/2014. 
Contrato nº 18.011.02/2014 - PMC: Contratada: O. DO S. 
C. BARRA - EPP, CNPJ 02.445.028/0001-68. Valor Global: R$ 
8.962,60 (oito mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta 
centavos). Vigência do Contrato: 03/12/2014 a 31/12/2014. 
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito

Protocolo 778601

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPITÃO POÇO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2014270801. 
Pregão nº 031/2014 Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Contratada: New Life Comercio e Serviço Eireli - EPP Objeto: 
Aquisição de Equipamentos e Suplementos de Informática para 

Suprir as Necessidades de Diversas Secretarias, Programas 
e Fundos do Municipio de Capitão Poço. Valor Total: R$ 
327.769,80 Vigência: 27/08/2014 a 31/12/2014. Assinatura: 
27/08/2014; CONTRATO Nº 2014270802. Pregão nº 
031/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço 
Contratada: New Life Comercio e Serviço Eireli - EPP Valor 
Total: R$ 129.184,00  Vigência: 27/08/2014 a 31/12/2014. 
Assinatura: 27/08/2014; CONTRATO Nº 2014270803. 
Pregão Nº 031/2014 Contratante: Fundo Municipal de Educação 
Contratada: New Life Comercio e Serviço Eireli - EPP Valor Total: 
R$ 11.632,00  Vigência: 27/08/2014 a 31/12/2014. Assinatura: 
27/08/2014; CONTRATO Nº 2014270804 Origem: Pregão Nº 
031/2014 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
Contratada: New Life Comercio EeServiço Eireli - EPP Valor Total: 
R$ 238.248,00 Vigência: 27/08/2014 a 31/12/2014. Assinatura: 
27/ 08/2014; CONTRATO Nº 2014270805 Origem: Pregão Nº 
031/2014 Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor Prof 
Educação. Contratada: New Life Comercio e Serviço Eireli - EPP 
Valor Total: R$ 57.060,00  Vigência: 27/08/2014 a 31/12/2014. 
Assinatura: 27/08/2014; CONTRATO Nº 2014041101. Pregão 
nº 035/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço Contratada: Instituto Bezerra Nelson Ltda-Me. Objeto: 
Contratação de Empresa/Instituição Especializada para Prestação 
dos Serviços de Planejamento, Organização, Especialização, 
Execução e Divulgação de Concurso Publico do Município de 
Capitão Poço. Valor Total: R$ 100,00 (cem reais) Programa 
de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 1201.041220037.2.009 
Manutenção da Secretaria de Administração, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.48, no valor de R$ 100,00 Vigência: 
04/11/2014 a 29/12/2014 Data da Assinatura: 04 /11/2014 
*Essa matéria deixou de ser inserida no Doe 32.782 na data 
04/12/14 por problemas no recebimento de matérias.

Protocolo 778752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Extrato da Ata de Registro de Preço N° 025/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Inhangapi. Contratada: J. 
F. MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 14.866.439/0001-
06. Objeto: contratação de empresa especializada para o 
serviço de manutenção em centrais de ar, a fi m de atender 
as necessidades das diversas secretarias deste Município de 
Inhangapi/PA, Vigência: 21/11/2014 a 21/11/2015.

Extrato de Termo Aditivo
Espécie: 1° Termo de Aditamento ao Contrato n°001/2014, 
fi rmado em 07/03/2014, com a Associação de Desenvolvimento 
Comunitário e Rural Bom Jesus. Acréscimo de 15% do objeto, 
fundamentação legal: art. 65, inc. I, alínea b da lei 8.666/93. 
Valor: 14.747,32 (quatorze mil e setecentos e quarenta e 
sete reais e trinta e dois centavos), Vigência: 02/12/2014 a 
31/12/2014.

Chamada Pública 002/2014
Publica-se a Chamada Pública, com o intuito de aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda 
escolar, afi m de atender as necessidades da secretaria municipal 
de educação da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará, 
Abertura: 16/12/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial N.º 027/2014-Pmi

Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, 
afi m de atender as necessidades da secretaria municipal de 
educação da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará, Abertura: 
17/12/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

Pregão Presencial N.º 028/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de gás de cozinha, afi m de atender as diversas 
secretarias deste município de Inhangapí - Pará, Abertura: 
18/12/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi. Inhangapi 03 de Dezembro de 2014. Cláudia 
Monteiro da Gama - Presidente da comissão da Licitação.

Protocolo 778312

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPIXUNA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
1ª ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 16/2014 DO 
CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010
O Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais torna pública a presente errata em 
virtude da seguinte necessidade:
1 - Incluir no ANEXO I do EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 
02/2014 DO CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010: 
Candidatos considerados aptos: Função: Auxiliar Administrativo: 
Paula Medeiros Rodrigues, Carlos Henrique Borges Ferreira. 
Ficam inalterados os demais Convocados nos termos da listagem 
de convocação da Publicação nº 776439 do dia 28/11/2014. 
Salvador Chamon Sobrinho - Prefeito  *Essa matéria deixou 
de ser inserida no Doe 32.782 na data 04/12/14 por problemas 
no recebimento de matérias.

Protocolo 778757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
075/2014/CPL/PMM, tipo menor preço global, Data do 
certame: 16/12/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto 
Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de gêneros alimentícios a serem fornecidos 
na área urbana da cidade de Marabá, para atendimento das 
necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM no 
Município de Marabá. Pregoeiro - Ulisses Flavio Rios
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 077/2014/CPL/PMM, tipo 
menor preço global, Data do certame: 17/12/2014 às 10h00min 
horário de Brasília. Objeto Registro de preços para seleção de 
melhor proposta para eventual contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de reprografi a e encadernações, para 
atender as necessidades da SEASP no Município de Marabá. 
Entrega dos Editais: informações Sala da CPL/PMM Prédio do 
Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, 
Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min 
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Pregoeiro Ulisses Flavio Rios
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2014/CPL/PMM, tipo menor 
preço, Data do certame: 17/12/2014 às 10h00min horário 
de Brasília. Objeto Aquisição de Instrumentos Musicais, para 
atendimento das necessidades da Escola de Música Maestro 
Moisés Araujo da FCCM. Íntegra do Edital: no sitio www.
comprasnet.gov.br, UASG 925213 informações Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-1298, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.Pregoeira-Antonia B. Mota Gomes.

Protocolo 778614

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Origem: Concorrência 01/2014-
CPL/FMS Contrato nº 117/2014/PMM-FMS Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá  Contratado: Exagon Construção 
e Serviços Ltda-Me, CNPJ No 14.168.066/0001-08. Objeto: 
Construção de unidade básica de saúde Porte II no Bairro 
Nossa Senhora Aparecida (Coca Cola) e Unidade Básica de 
Saúde Porte I no Bairro da Paz no Município de Marabá. Valor 
Total:R$ 1.729.279,29 (Um milhão, setecentos e vinte nove mil, 
duzentos e setenta e nove reais e vinte nove centavos).  Vigência 
31/12/201 4. Data da Assinatura.: 03/12/2014. Nagib Mutran 
Neto - Secretário de Saúde

Protocolo 778617


